Муниципальное учреждение

«Отдел образования администрации

Шатковского муниципального района
ПРИКАЗ
__29.11.2011___                                                          № __284___
р.п.Шатки
Об утверждении плана мероприятий

по подготовке  к  единому государственному экзамену

в 2012 году
В целях подготовки и проведения единого государственного экзамена в Шатковском районе Нижегородской области и на основании приказа министерства образования Нижегородской области от 24.11.2011 года №3163 «Об утверждении плана-графика мероприятий по организации и проведению единого государственного экзамена в 2012 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену в 2012 году.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений разработать план мероприятий подготовки к единому государственному экзамену, руководствуясь настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника  О.Н.Кустову.

Начальник отдела образования                                                                              Г.В.Лобанова
Утверждён

приказом отдела образования

 _______________ № _________

План мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену в 2012 году

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Нормативно-правовое, инструктивно-методическое обеспечение ЕГЭ

	1.1.
	Подготовка  пакета документов по формированию нормативной базы данных в ОУ (Положение о порядке проведения итоговой аттестации, сроки ЕГЭ и т.д.)
	декабрь
	Кустова О.Н.

	1.2.
	Подготовка пакета документов по методическому сопровождению проведения ЕГЭ (рекомендации педагогам-предметникам, психологам, классным руководителям, работа с демоверсиями)
	Февраль
	Улитина Г.А.
Руководители РМО

	1.3.
	Доведение до сведения руководителей ОУ инструктивных писем Рособрнадзора, Министерства образования РФ, Нижегородской области
	Постоянно
	Кустова О.Н.

	1.4.
	Участие экспертов предметных комиссий в обучающих семинарах
	По графику РЦОИ
	Кустова О.Н.

	1.5.
	Участие в областных совещаниях по вопросам ЕГЭ
	Постоянно
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	1.6
	Организация обучения:

	1.6.1.
	- организаторов в аудиториях
	Март – апрель
	Кустова О.Н.

	1.6.2.
	- участников ЕГЭ (педагогов, организаторов в аудитории)   правилам заполнения бланков ЕГЭ и технологии проведения ЕГЭ в ППЭ, соблюдения правил этики, соблюдения информационной безопасности
	Март – апрель
	Кустова О.Н.

	1.7.
	Утверждение схемы доставки выпускников ОУ в ППЭ
	апрель
	Кустова О.Н.

	1.8.
	Организация взаимодействия заинтересованных служб в безопасности проведения единого государственного экзамена (подготовка проекта нормативно-правового акта администрации)
	апрель-май
	Кустова О.Н.

	2. Организационно-технологическое обеспечение ЕГЭ

	2.1.
	Сбор информации муниципальной части для формирования региональной базы данных:

	2.1.1.
	- база данных ОУ
	ноябрь
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.2.
	- база данных выпускников ОУ текущего года,
	до 20.01.2012
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.3.
	- база данных «эксперты»
	до 01.02.2012
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.4.
	- база данных ППЭ, в т.ч. резервных ППЭ
	январь
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.5.
	- база данных о руководителе ППЭ (по обязательным предметам и предметам по выбору)
	январь
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.6.
	- база данных об участниках ЕГЭ всех категорий с указанием предметов ЕГЭ
	до 01.03.2012
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.7.
	- база данных об уполномоченном представителе ГЭК
	до 15.03.2012
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.1.8.
	- база данных работников ППЭ (организаторы в аудитории, вне аудитории)
	до 02.04.2012
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.2.
	Подготовка и направление в РЦОИ

	2.2.1
	- итоговой информации о количестве участников ЕГЭ по общеобразовательным предметам (Ф3)
	до 06.03.2012
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	2.2.2.
	- информации о формировании РИС по формам Ф1-Ф8, Ф11, ФД
	по графику РЦОИ
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	3. Информационно-техническое обеспечение ЕГЭ

	3.1.
	Организационные заседания по взаимодействию служб: внутренних дел, здравоохранения, противопожарной безопасности в период проведения ЕГЭ
	Апрель-май
	Кустова О.Н.

	4. Информационное обеспечение ЕГЭ

	4.1.
	Обеспечение информирования участников образовательного процесса, общественности о ЕГЭ через СМИ
	Весь период
	Кустова О.Н.

	4.2.
	Доведение до ОУ, участников ЕГЭ инструкций по проведению ЕГЭ
	декабрь-май
	Кустова О.Н.

Руководители ОУ

	4.3
	Организация информационных стендов для выпускников ОУ
	Весь период
	Руководители ОУ

	4.4.
	Организация родительских собраний о порядке проведения ЕГЭ
	Весь период
	Руководители ОУ

	5. Проведение организационных мероприятий

	5.1.
	Проведение ЕГЭ по расписанию, утверждённому Рособрнадзором
	Апрель, май-июнь
	Кустова О.Н.

	5.2.
	Проведение пробных ЕГЭ по русскому языку и математике
	Апрель
	Кустова О.Н.

	5.3.
	Контроль хода подготовки к ЕГЭ:
	Весь период
	Кустова О.Н.

	5.3.1.
	Сбор информации о планах подготовки к ЕГЭ в ОУ
	декабрь-январь
	Кустова О.Н.

	5.3.2.
	Формирование базы лиц, ответственных за организацию подготовки к ЕГЭ  в ОУ
	декабрь-январь
	Кустова О.Н.

	6. Мероприятия по мониторингу ЕГЭ

	6.1.
	Сбор информации о количестве выпускников ОУ и предметам по выбору в форме и по материалам ЕГЭ
	Февраль-март
	Кустова О.Н.

	6.2.
	Мониторинг результатов ЕГЭ
	Август
	Улитина Г.А.
Кустова О.Н.

	6.3.
	Подготовка отчёта по проведению ЕГЭ 2012 года
	Сентябрь
	Кустова О.Н.